
 

 

 
 
 
Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 
  
Agendapunt: 12 
  
Onderwerp: Intrekken brandbeveiligingsverordening 2012 gemeente Dalfsen  
  
Datum:  20 maart 2018  
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 743  
  
Informant: Anna-Mieke Kempenaar 
 a.kempenaar@dalfsen.nl 
 (0529 488 328 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voorstel: 
De brandbeveiligingsverordening 2012 gemeente Dalfsen in te trekken 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
Inleiding:  
Met ingang van 1 januari 2018 is het Besluit brandveilig gebruik basishulpverlening overige plaatsen in 
werking getreden. Het gaat hierbij om niet-bouwwerken, zoals tenten op evenemententerreinen, 
tribunes en varende objecten. Onderwerpen die geregeld waren in de brandbeveiligingsverordening 
2012 gemeente Dalfsen. De grondslag  voor de brandbeveiligingsverordening 2012 gemeente Dalfsen 
is hiermee per 1 januari komen te vervallen en daarom moet deze verordening  ingetrokken worden 
door de raad. 
 
Argumenten: 
Aangezien in de brandbeveiligingsverordening 2012 gemeente Dalfsen geen bepalingen bevat die niet 
geregeld worden door het Besluit, kan deze ingetrokken worden. 
 
Kanttekeningen 
Met de inwerkingtreding van het Besluit is de vergunningplicht vervangen door een meldingsplicht. Dit 
betekent dat de mogelijkheid om leges te heffen is vervallen.   
 
Alternatieven: 
Geen, het Besluit is in werking getreden.  
 
Duurzaamheid: 
nvt 
 
Financiële dekking: 
Nu de mogelijkheid om leges te kunnen heffen is vervallen betekent dit een inkomstenderving van  
€ 2.500,00  op jaarbasis (cijfers 2017). De financiële consequenties worden verwerkt in de eerste 
bestuursrapportage 2018 en perspectiefnota 2019. 
 
Communicatie: 
Kernpunten en productinformatie website. 
 
Vervolg: 
De overige aandachtspunten uit de ledenbrief van de VNG zijn inmiddels in gang gezet of al 
afgehandeld: aanpassing APV wordt meegenomen bij de actualisatie, legesverordening is aangepast, 
bouwverordening is niet van toepassing.  
Aan de informatie op de site en de formulieren waarmee nu melding gedaan moet worden of ingeval 
van een evenement vergunning aangevraagd moet worden, wordt gewerkt. 
 
 
Bijlage: 
1. Ledenbrief VNG 
2. Brandbeveiligingsverordening gemeente Dalfsen 2012: 
http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Dalfsen/189910/189910_1.html 

 
 

 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg. directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 
 
 

http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Dalfsen/189910/189910_1.html


 
 

 
 
 

Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 maart 2018, nummer 743; 
 
overwegende, dat de wettelijke grondslag voor de brandbeveiligingsverordening gemeente Dalfsen 
2012 is vervallen 
 
gelet op artikel 2.1, derde lid van het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige 
plaatsen, artikel 64, tweede lid, van de Wet veiligheidsregio’s en artikel 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
De brandbeveiligingsverordening 2012 gemeente Dalfsen in te trekken. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 23 april 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten            J. Leegwater MSc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


